
Заказчик:

 

Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл

«Козьмодемьянская межрайонная больница»

 

РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 02-02/16-18

 

26 апреля 2018 года г. Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии –– заместитель руководителя;

члены Комиссии:

– начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

. – специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти;

провела внеплановую проверку в отношении государственного бюджетного
учреждения Республики Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница»
(далее - заказчик) при проведении электронного аукциона на поставку, монтаж и
ввод в эксплуатацию цифровой многоцелевой ультразвуковой системы для нужд
ГБУ РМЭ "Козьмодемьянская межрайонная больница" (реестровый номер
извещения на официальном сайте единой информационной системы в сфере
закупок http://zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) 0308200027818000028 от 26.02.2018).

 

УСТАНОВИЛА:

 

В связи с поручением, поступившим из аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе о
проверке соблюдения требований законодательства по организации закупок
товаров и работ для государственных и муниципальных нужд и на основании
пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о контрактной системе)
Марийским УФАС России в отношении заказчика проведена внеплановая
проверка, предметом которой является соблюдение заказчиком



законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона на поставку, монтаж и ввод в эксплуатацию цифровой
многоцелевой ультразвуковой системы для нужд ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская
межрайонная больница»

В результате внеплановой проверки, оценки представленных материалов
Комиссией установлено следующее.

Извещение о проведении указанного электронного аукциона №
0308200027818000028 размещено в ЕИС 26.02.2018.

Начальная (максимальная) цена контракта 5 142 273, 80 рублей.

Дата и время окончания подачи заявок 14.03.2018 10:00.

Дата проведения аукциона в электронной форме 19.03.2018.

Электронная площадка для проведения торгов http://www.sberbank-ast.ru.

Согласно части 1 статьи 59 Закона о контрактной системе под аукционом в
электронной форме (электронным аукционом) понимается аукцион, при котором
информация о закупке сообщается заказчиком неограниченному кругу лиц путем
размещения в единой информационной системе извещения о проведении такого
аукциона и документации о нем, к участникам закупки предъявляются единые
требования и дополнительные требования, проведение такого аукциона
обеспечивается на электронной площадке ее оператором.

Аукционная документация, размещенная заказчиком в ЕИС от 26.02.2018
соответствует требованиям законодательства, предъявляемым к данной закупке.

Комиссия Марийского УФАС России, проанализировав первые и вторые части
заявок участников электронного аукциона установила, что заявки участников под
номерами 1, 2, 3 допущены правомерно.

02.04.2018 между заказчиком и ООО «НПК Газмедлизинг» заключен контракт №
0308200027818000028 на поставку, монтаж и ввод в эксплуатацию цифровой
многоцелевой ультразвуковой системы для нужд ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская
межрайонная больница»

В настоящее время указанный контракт находится в стадии исполнения
сторонами.

Таким образом, основываясь на представленные в материалы дела документы
Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в настоящее
время не усматривает в действиях заказчика нарушений действующего
законодательства.

Руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе, Административным
регламентом, утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,
Комиссия

 

РЕШИЛА:



 

В действиях государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл
«Козьмодемьянская межрайонная больница» и единой комиссии
государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл
«Козьмодемьянская» отсутствуют нарушения Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» при проведении
электронного аукциона на поставку, монтаж и ввод в эксплуатацию цифровой
многоцелевой ультразвуковой системы для нужд ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская
межрайонная больница» (реестровый номер извещения на официальном сайте
0308200027818000028 от 26.02.2018).

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия
(часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе).

 

 

 


